证券代码：300077               证券简称：国民技术            公告编号：2024-004

国民技术股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示

本次担保生效后，国民技术股份有限公司（以下简称“公司”、“国民技

术”）对外担保总额超过最近一期经审计净资产100%，为资产负债率超过70%

的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产50%，前述担保均为公司对合

并报表范围内子公司的担保，担保风险处于公司可控范围内，敬请投资者充分

关注担保风险。

一、担保情况概述

公司分别于2023年4月13日召开第五届董事会第二十三次会议、于2023年5月

10日召开公司2022年度股东大会，审议通过《关于2023年为下属子公司提供担保

额度预计的议案》，其中同意公司为控股子公司内蒙古斯诺新材料科技有限公司

（以下简称“内蒙古斯诺”）融资提供额度总计不超过人民币55,000万元的连带

责任担保。

公司分别于2023年11月26日召开第五届董事会第三十次会议、于2023年12月

15日召开公司2023年第一次临时股东大会，审议通过了《关于为控股子公司提供

担保额度的议案》，同意公司为控股子公司内蒙古斯诺融资提供新增担保额度总

计不超过人民币20,000万元的连带责任担保。

具体内容详见公司于2023年4月17日、2023年5月10日、2023年11月30日及

2023年12月15日在巨潮资讯网上披露的《第五届董事会第二十三次会议决议公告》

（公告编号：2023-008）、《关于2023年为下属子公司提供担保额度预计的公告》

（公告编号：2023-016）、《2022年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-030）、

《第五届董事会第三十次会议决议公告》（公告编号：2023-064）、《关于为控

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_31763296224113

股子公司提供担保额度的公告》（公告编号：2023-065）、《2023年第一次临时

股东大会决议公告》（公告编号：2023-068）。

二、担保进展情况

近日，内蒙古斯诺拟以部分自有设备与浙江浙银金融租赁股份有限公司（以

下简称“浙银金租”）开展融资租赁业务，融资总额4,000万元，融资租赁期限3年，

并与浙银金租签署了《融资租赁合同》及其项下相关文件。公司与浙银金租签署

了《保证合同》，同意为内蒙古斯诺履行《融资租赁合同》项下义务提供连带责

任保证。上述担保额度在公司董事会、股东大会批准的额度范围之内。公司为内

蒙古斯诺提供担保的基本情况表如下：

单位：人民币（万元）

被担保方

本次使

用担保

额度

本次担保前对

被担保方的担

保余额

本次担保后对

被担保方的担

保余额

本次担保后

剩余可用的

担保额度

是否关

联担保

内蒙古斯诺 4,000 63,454.41 67,454.41 17,300 否

三、被担保人基本情况

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于为控股

子公司提供担保额度的公告》（公告编号：2023-065）。

四、《保证合同》的主要内容

保证人（乙方）：国民技术股份有限公司

被担保人（承租人）：内蒙古斯诺新材料科技有限公司

债权人（甲方）：浙江浙银金融租赁股份有限公司

担保方式：连带责任保证

被担保债权本金：人民币4,000万元

担保范围：承租人在主合同项下应向甲方支付的全部租金、违约金、损害赔

偿金、甲方为实现主债权和担保权利而支付的各项费用和其他所有承租人应付款

项。如遇主合同项下约定的利率变化情况，还应包括因该变化而相应调整后的款

项。

保证期间：保证期间为全部主合同项下最后到期的债务履行期限届满之日起

三年；若全部或部分主合同项下债务约定分期履行的，则保证期间为最后一期债

务履行期限届满之日起三年。若依主合同约定甲方宣布债务提前到期，其提前到

期日即为债务履行期限届满之日。

合同生效：自双方盖章之日起生效。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次提供担保后，公司及控股子公司的担保额度总金额为226,439.41万元，均

为公司对控股子公司及合并报表范围内子公司之间提供的担保。截至本公告披露

日，公司及控股子公司对外担保总余额为82,162.13万元（不含本次担保），占公

司最近一期（2022年度）经审计净资产的49.82%。公司及控股子公司无对合并报

表外单位提供担保的情况。

公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉

而应承担损失的情形。

六、备查文件

1、公司与浙江浙银金融租赁股份有限公司签署的《保证合同》。

特此公告。

  国民技术股份有限公司

董   事   会

二〇二四年四月十八日